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Remissvar SOU 2023:18 Värdet av vinden 
Rabbalshede Kraft AB 
 

På Rabbalshede Kraft formar vi morgondagens energi och har sedan 2005 utvecklat, byggt och ägt förnybara 

anläggningar i Sverige. I dagsläget äger vi ca 20 vindparker, som 2022 hade en total produktionskapacitet på 

724 GWh, och har ett femtiotal förnybara projekt i vår utvecklingsportfölj. Vår portfölj innefattar vindkraft, 

solkraft, batterier och grön vätgas.  

 

Rabbalshede Kraft instämmer i huvudsak med branschorganisationen Svensk Vindenergis remissvar. Vi vill dock 

särskilt lyfta fram ett antal synpunkter av hög vikt för att Sverige ska kunna nå målet om 100 % förnybar 

elproduktion 2040. Utbyggd vindkraft är avgörande om vi ska kunna möta det kraftigt utökade energibehov vi står 

inför.  

 

Fastighetsskatten från elproducerande anläggningar ska tillfalla kommunen 

Vi anser att det bara är en statlig finansiering eller beskattning som kan ge kommunerna tillräckligt incitament att 

säga ja till vindkraft oftare, utan att samtidigt minska investerarintresset. Vill regeringen på allvar möjliggöra den 

vindkraftsutbyggnad som krävs för att möta energiomställningen bör fastighetsskatten från elproducerande 

anläggningar helt eller delvis tillfalla kommunen. Vi uppmanar regeringen att utreda ett sådant förslag skyndsamt. 

 

Formerna för intäktsdelning bör vara mer flexibla  

Rabbalshede Kraft är i grunden positiva till intäktsdelning med lokalsamhället och de som bor närmast en vindpark. 

En sådan intäktsdelning måste dock vara noga genomtänkt och utformad på ett sätt som ger de närboende en 

kompensation som är tillräcklig för att öka acceptansen för vindkraft, utan att skapa en känsla av orättvisa för att 

befinna sig på fel sida ”gränsen”. 10 gånger totalhöjden är ett mycket långt avstånd och innebär inte per se att 

omgivningen ”påtagligt påverkas av vindkraftsutbyggnaden”. Enligt förslaget skulle de närboende som bor närmast 

den bortre gränsen få en relativt liten ersättning, men det skulle orsaka mycket administration och innebära att 

vindparker i södra Sverige i princip alltid kommer att nå det föreslagna taket på 2 % av intäkterna. Detta skulle 

påtagligt kunna påverka investeringsviljan.  

Formerna för intäktsdelning bör vara mer flexibla och möjliga att anpassa för varje projekt, likt dagens praxis med 

”bygdemedel” eller motsvarande. Taket bör oavsett inte överskrida 1 % av den faktiska intäkten från vindparken. Att 

basera intäkten på ett spotpris på elmarknaden skulle i praktiken kunna innebära en mycket större intäktsdelning än  

2 %, vilket vi anser vore högst orimligt. 

 

Nej till förslag om inlösen av fastigheter 

Förslaget om inlösen av fastigheter riskerar att väsentligt påverka investeringsviljan och försvåra investeringsbeslut 

på en marknad som redan är präglad av stora osäkerheter i och med det svårförutsägbara priset på el. Det skulle 

även bli administrativt krångligt för såväl verksamhetsutövare som myndigheter. Varför en sådan möjlighet ska finnas 

för just vindkraft och inte omfatta andra omgivningspåverkande verksamheter är orimligt och kan ej anses 

teknikneutralt. 
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Utvecklingsoption bör utredas skyndsamt 

Förslaget om en utvecklingsoption om förvärv av fastighet eller byggnad i avsnitt 9.4 i utredningen är en mycket god 

idé som skyndsamt bör utredas vidare.  

 

Dags att förändra det kommunala vetot 

Utöver de förslag som tas upp i utredningen vill vi framföra att det kommunala vetot måste ändras. Problematiken 

sattes på sin spets i och med Tribbultsdomen (M 5427-22) som meddelades i augusti 2023. Vindkraft bör behandlas 

precis som andra verksamheter med tilltro till myndigheternas tillämpning av gällande lagstiftning.  

 

 
Rabbalshede, 11 september 2023 

 
 
 
 
……………………………………………………………. 
Peter Wesslau, vd 
Rabbalshede Kraft AB 
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